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RREGULLORE NR. 04/2025 PR ZBATIMIN E AKTIVITETEVE
TE MARKETINGUT NI TRAFIKUN URBAN — PRISHTINE
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NE bazé té nenit 20 t& Ligjit Nr. 04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-
087 pér Ndérmarrjet Publike, né bazé t&€ nenit 130 t&€ Ligjit Nr. 06-L-016 pér Shoqérité
Tregtare, Statutit t¢ Ndérmarrjes Publike Komunale “Trafiku Urban” SH.A. Prishting,
Bordi i Drejtoréve né mbledhjen e mbajtur me daté 30.05.2025 miratoi kété:

RREGULLORE NR. 04/2025 PER ZBATIMIN E AKTIVITETEVE
TE MARKETINGUT NE TRAFIKUN URBAN - PRISHTINE

Neni 1
Qéllimi

Kjo rregullore pércakton rregullat pér organizimin, zbatimin dhe kontrollin e aktiviteteve
t&¢ marketingut dhe reklamimit né autobusét e ndérmarrjes publike “Trafiku Urban” né
Prishting. Qéllimi &shté maksimizimi i shfrytézimit t&€ hapésirave pér komunikim té
dobishém publik dhe pérfitim ekonomik, duke respektuar legjislacionin né fuqi.

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo rregullore zbatohet nga ndérmarrja publike “Trafiku Urban” SHA, bashképunétorét e
jashtém si¢ jané subjektet private dhe publike qé realizojné veprimtari marketingu dhe
reklamimi brenda dhe jashté autobuséve té€ ndérmartjes.

Neni 3
Format e Marketingut

3. Me géllim té shfrytézimit t& hapésirave t& brendshme dhe té jashtme t&€ autobuséve té
NPK “Trafiku Urban “ SHA, marketingu do té& realizohet né njérén prej formave si né
vijim :

3.1 Brendimi i jashtém i autobuséve né pérputhje me kriteret ligjore t&€ pércaktuara
sipas kontratés PSC.

3.2 Reklama n& monitoré brenda autobuséve.

3.3 Reklama pérmes rrjetit Wi-Fi t€ autobusit.

3.4 Reklamimi pérmes aplikacioni mobil t& Trafikut Urban.
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Neni 4
Brendimi i Jashtém 1 Autobuséve

4. Autobusét e NPK “Trafiku Urban” SHA, pérmes operatorit ekonomik t& kontraktuar
do t& realizojné brendimin e jashtém bazuar né kriteret e méposhtme:

4.1 Mbulimi maksimal i sipérfages sé jashtme t& autobusit nuk duhet té kalojé 70%.
4.2 Numri i linjés dhe destinacioni duhet té jené t&€ dukshém.
4.3 Ngjyra e verdhé standarde e autobuséve duhet t& jeté dominante.

Neni 5
Marketingu i Brendshém né Autobusé

5. Operatori Ekonomik i kontraktuar do té realizojé shérbimet e marketingut t&
brendshém si né vijim :

5.1 Autobusét e NPK “Trafiku Urban” SHA do t& pajisen me monitoré me teknologji
t& avancuar né té cilét do té shfaget nj& kombinim i njoftimeve t& Trafikut Urban si
dhe marketingut komercial sipas kontratés.

5.2 Reklamat brenda monitoréve duhet té jené vizualisht t& pranueshme dhe t&
pozicionuara strategjikisht.

5.3 Pérmbajtja nuk duhet t& jeté politike, fetare, diskriminuese apo e papérshtatshme
pér publikun e gjeré.

5.4 Monitorét e vendosur brenda autobuséve duhet t&¢ mundésojé ndarjen e pérmbajtjes
né raportin 70% pér pérmbajtjen e ofruar nga OE dhe 30% pér informimin e
udhétaréve si dhe njoftime te tjera pérfshiré treguesit e linjave, vendndodhjen
aktuale dhe stacionin e radhés, me géllim pérmirésimin e pérvojés sé udhétimit dhe
informimit publik.

5.5 Reklamat nuk duhet té shkaktojné dhe as té krijojné mundési pér shkaktimin e
ndonjé démi material apo cenimi t& imazhit, dinjitetit dhe reputacionit t&
Autoritetit Kontraktues.

5.6 Trafiku Urban ka té drejtén pér té refuzuar ose ndérpreré ¢do fushaté reklamuese
qé éshteé né kundérshtim me politikat publike, moralin shoqéror ose rregullat e
ndérmarrjes.

5.7 Né rastet kur, sipas vlerésimit t& arsyeshém t& Autoritetit Kontraktues, pérmbajtja e
reklamave t& vendosura né autobusét e kontraktuar nuk pérputhet me legjislacionin
né fuqi, Autoriteti Kontraktues ka t& drejté t& kérkojé nga OE largimin e
menjéhershém té njésisé reklamuese pérkatése nga autobusét.




TrafikuUrban \—

Neni 6
Marketingu pérmes aplikacionit t&€ Trafikut Urban

6. Aplikacioni zyrtar i ndérmarrjes “Trafiku Urban” mund t& pérdoret pér shfagjen e
pérmbajtjes se marketingut dhe njoftimeve promocionale, né pérputhje me legjislacionin
pér mbrojtjen e konsumatoréve dhe té dhénave personale.

6.1 Reklamimi né aplikacion duhet:

6.1.1
6.1.2

6.1.3

Té mos cenojé privatésing e pérdoruesit;

T& jeté i pérshtatshém pér té gjitha grup moshat dhe i pranueshém né aspektin
etik e shoqéror;

Té integrohet né ményré té tillé qé¢ nuk démton funksionalitetin kryesor t&
aplikacionit.

Neni 7
Marketingu pérmes rrjetit Wi-Fi né autobusé

7.1 Trafiku Urban, pérmes kontraktimit t& njé Operatorit Ekonomik t& licencuar,
mundéson realizimin e marketingut pérmes platformés sé rrjetit Wi-Fi t€ instaluar né

autobusé.

7.2 OE éshté pérgjegjés pér:

7.2.1

7.2.2

7.2.3

7.2.4

Menaxhimin teknik dhe funksional t& platformés reklamuese brenda rrjetit Wi-
Fi;

Ruajtjen e privatésisé sé pérdoruesve, né pérputhje me Ligjin Nr. 06/L-082 pér
Mbrojtjen e té Dhénave Personale;

Ndalohet mbledhja apo pérdorimi i t&¢ dhénave personale pa pélqim t€ qarté
nga pérdoruesi. T¢ gjitha format e targetimit duhet t& jené transparente dhe (&
miratuara paraprakisht nga Trafiku Urban;

OE &shté i detyruar té dorézojé raporte mujore pér pérmbajtjen, pérformancén
dhe incidentet teknike, si dhe t& pranojé raporte t& rregullta nga komisioni
pérkatés i Ndérmarrjes.
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Neni 8
Procedura e Miratimit dhe Mbikéqyrjes

8.1 Operatori Ekonomik, i pérzgjedhur pérmes thirrjes publike, €sht¢ pérgjegjés pér
zhvillimin dhe zbatimin e ploté t& aktiviteteve t& marketingut, pérfshiré krijimin e
pérmbajtjes grafike dhe planifikimin e fushatave.

8.2 Zyra e Marketingut éshté pérgjegjése pér menaxhimin e kontratés.

8.3 Vendimi pér miratim t& pérmbajtjes l&shohet nga Menaxheri i Kontratés dhe Kryeshefi
Ekzekutiv i Ndérmarrjes.

8.4 Ndérmarrja nuk ndérhyn né aspektin kreativ apo komercial t€ pérmbajtjes, pérvee

rasteve kur ka shkelje té ligjit, moralit publik apo késaj rregullore.

Neni 9
Pagesa dhe Kohézgjatja e Kontratés

9.1 Operatori Ekonomik i kontraktuar pér aktivitetet e marketingut €shté i obliguar t& b&jé
pagesat né bazé (& kontratés dhe sipas tarifave t€ pércaktuara nga Trafiku Urban, t&
miratuara nga Bordi i Drejtoréve.

9.2 Cmimi bazé pér njé autobus, pérfshiré té gjitha format e marketingut (brendim, Wi-F1,
aplikacion, monitoré ). Vlera fillestare e ¢mimit minimal (¢mimi dysheme) €shté
600.00 euro(me TVSH) pér njési.(autobus)

9.3 Kohézgjatja e kontratés pér shfrytézimin e hapésirave pér marketing nuk mund t&
kalojé periudhén maksimale prej 5 viteve me mundési vazhdimi edhe pér 5 vite tjera
pas vlerésimit t& pérformancés sé operatorit ekonomik dhe analizgs sé tregut.

9.4 Pagesat mujore kryhen nga OFE brenda 30 (tridhjet) ditéve nga data e Iéshimit té faturés
nga Trafiku Urban.

9.5 Né rast t& vonesés sé pagesés, zbatohen tarifa ndéshkuese prej 0.25% né dité t&
aplikuara mbi vlerén e papaguar, deri né maksimum 30 dite pas kalimit te afatit ligjore
pér pagese té cilat do té& pércaktohen né kontraté.
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Neni 10
Aktivitetet Sensibilizuese dhe pér Interes Publik

10.1 Komuna e Prishtinés dhe Ndérmarrja Publike “Trafiku Urban” kané t&¢ drejté t&
pérdorin deri ng 180 (njéqind e tetédhjeté) minuta né dit€ pér transmetimin e
pérmbajtieve me karakter informues, edukativ apo sensibilizues né monitorét
brenda autobuséve.

10.2 Kéto minuta transmetimi nuk pérbé&jné objekt tregtimi dhe nuk pérfshihen né
marréveshjet komerciale t& Operatorit Ekonomik. Ato menaxhohen nga Trafiku
Urban né koordinim me Komunén dhe nuk i nénshtrohen tarifimit.

10.3 Pérparési u jepet temave & kané t& b&jné me edukimin qytetar, siguring rrugore,
pérfshirjen sociale, njoftime zyrtare t& Komunés dhe g¢éshtje t€ interesit t&
pérgjithshém.

10.4 Operatorit Ekonomik i kérkohet t& sigurojé kapacitetin teknik dhe hapésirat e
nevojshme pér implementimin korrekt dhe pa ndérprerje t€ kétyre fushatave.

Neni 11
Monitorimi dhe Raportimi

11.1  Vlergsimi mujor i zbatimit t& kontratés realizohet nga Menaxheri i Kontratés dhe i
dorézohet Kryeshefit Ekzekutiv.

11.2  Raportimi tremujor mbi implementimin e kontratés pérpilohet nga Menaxheri i
Kontratés dhe i dorézohet Kryshefit Ekzekutiv i cili e paraqet ne menaxhment pér
diskutim.

Neni 12
Masat Ndéshkuese

12.1 Ndaj subjekteve kontraktuese qé shkelin detyrimet e pércaktuara né kontratg,
mund té ndérmerren masat ndéshkuese si né vijim:

12.1.1 Paralajmérim me shkrim;
12.1.2 Tarifat Ndéshkuese;
12.1.3 Ndérprerje e njéanshme e kontratés.
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Neni 13
Thirrja Publike

13.1 Vendimi pér inicimin e thirrjes publike merret nga Bordi i Drejtoréve, pas
shqyrtimit t& analizés sé tregut dhe nevojave té ndérmarrjes, né pérputhje me planin
e marketingut t€ miratuar.

13.2 Thirrja publike hartohet dhe shpallet né harmoni me Planin e Marketingut t&
“Trafikut Urban” dhe me politikat e komunés, pas:

13.2.1 Vendimit t& Bordit Drejtues pér aprovimin e shpalljes.

13.2 Afati i hapjes sé thirrjes publike duhet té jeté:
o Jo mé pak se 15 dité kalendarike, dhe
e jo mé shumé se 30 dité kalendarike, duke filluar nga dita e publikimit.

Neni 14
Orari i Operimit

14.1 Autobusét e Trafikut Urban operojné ¢do dité nga ora 06:00 deri né 24:00, né
pérputhje me orarin zyrtar t& linjave, i cili miratohet nga Komuna e Prishtings dhe

publikohet pér informimin e qytetaréve.
14.2 Cdo ndryshim né orar béhet vetém me vendim t& autoritetit komunal pérkatés dhe

pas njoftimit zyrtar publik.

Neni 15
Siguria dhe Integriteti

15.1 Operatori Ekonomik (OE) &shté i obliguar t& sigurojé qé aktivitetet e reklamimit
t& mos paraqesin asnjé rrezik pér siguring fizike t€ udhétaréve, stafit operativ apo
pér integritetin e mjeteve té transportit dhe rrjetit rrugor.

15.2 Cdo material apo pajisje e pérdorur pér qéllime marketingu nuk duhet t&€ pengojé
qarkullimin e udhétaréve, hyrje-daljet né autobus apo t& cenojé komoditetin dhe
funksionalitetin e shérbimit publik t& transportit.
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Neni 16
Mirémbajtja e Reklamave

16.1 Operatori Ekonomik (OE) éshté i obliguar t& sigurojé mirémbajtjen e rregullt dhe
né kushte optimale t& t& gjitha materialeve reklamuese t& vendosura né mjetet e
transportit urban dhe né hapésirat pérkatése.

16.2 Cdo defekt teknik, démtim fizik apo degradim vizual q& cenon funksionalitetin
apo estetikén e reklamés duhet té identifikohet dhe (€ riparohet brenda afatit
maksimal prej 48 orésh nga momenti i evidentimit.

Neni 17
Instalimi dhe Brendimi i Autobuséve

Pér shkak t& orarit t& operimit t& rregullt t& autobuséve, nga ora 06:00 deri né 24:00,
Operatori Ekonomik (OE) &shté i obliguar qé t€ kryejé € gjitha aktivitetet e instalimit dhe
brendimit t& materialeve reklamuese gjaté oréve t€ natés, pas pérfundimit t& orarit t&
shérbimit, né ményré qé t& mos pengohet funksionimi i transportit publik dhe qarkullimi i
udhétaréve.

DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Neni 18

18.1 N& asnjé rast, dispozitat e késaj Rregullore nuk mund t€ jené mé pak t& favorshme
pér palét kontraktuese, se dispozitat e ligjeve dhe akteve nénligjore né fuqi.

18.2 Pér ¢do paqartési apo konflikt t& dispozitave t& késaj rregulloreje, Ligjet né fuqi
dhe Statuti i Ndérmarrjes mbizotérojné mbi kété rregullore. N& raste t€ tilla
dispozitat pérkatése t¢ késaj rregulloreje konsiderohen t& revokuara ose
ndryshuara né masén e nevojshme pér eliminimin e mos pérputhjes me ndonjé
dispozite t& Ligjeve apo Statutit t& Trafikut Urban.

Neni 19
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryesuesi i Bordit, pas aprovimit
paraprak nga ana e Bordit té Drejtoréve.

Kryesues i Bordit t&€ Drejtoréve
Ylber Citaku
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